[image: image1.png]

МКУ «Отдел образования исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан»

——— ( ———

«Татарстан Республикасы

Биектау муниципаль районы башкарма комитеты

мәгариф бүлеге» муниципаль казна учреждениесе

П Р И К А З  №              Б О Е Р Ы К

     от “___”____________________ 2023 г.
О реализации программы внеурочной деятельности
«Я – Ты – Он – Она – Вместе целая страна:
 5 классных событий года»
На основании письма Министерства образования и науки Республики Татарстан №12742/23 от 04.10.2023 «О реализации программы внеурочной деятельности «Я – Ты – Он – Она – Вместе целая страна: 5 классных событий года» в целях приобщения обучающихся к российским традиционным духовно-нравственным и социокультурным ценностям, развития инициативности и самостоятельности пятиклассников, формирования умения работать в коллективе, и ориентирование на создание благоприятных условий для адаптации при переходе на следующий уровень образования
приказываю:

1. Директорам образовательных организаций создать условия для реализации программы внеурочной деятельности «Я – Ты – Он - Она – Вместе целая страна».
2. Классным руководителям 5-х классов  проводить внеурочные занятия со школьниками в рамках программы.

3. Использовать для реализации программы методические  материалы из электронной библиотеки, которая находится по ссылке: https://институтвоспитания.рф/programmy-vospitaniya/ooy/programma-aktivnoy-sotsializatsii/.
4. Зарегистрироваться педагогам, реализующих программу, по ссылке https://ankt.cc/IDoqIV.
5. Отправить отчёт о количестве зарегистрированных классных руководителей по ссылке https://forms.yandex.ru/u/651d503184227c08bb248bc5/.
6. Использовать данную программу инструментом реализации федеральной образовательной программы основного общего образования и федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя

исполнительного комитета - начальник

МКУ “Отдел образования исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан”                                                                     Н.К.Ахметзянов